2021 年 11 月５日

各 位

上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名      代表取締役社長  和 田 康 夫

コード番号 １９２９ （ 東証第 1部 ）

問 合 せ 先      管理本部経理部長  板 橋 正 和

    （電話番号）０３－５６４５－５０４７

2022年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2021 年５月７日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期累計期間（2021 年４月１日

～ 2021 年９月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

1． 業績予想値と実績値との差異について

 2022 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

（2021 年４月１日～ 2021 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

30,000
百万円

1,150
百万円

1,150
百万円

750
円 銭

17.98

実績値(B) 29,811 1,374 1,416 938 22.49

増減額(B-A) △188 224 266 188

増減率(%) △0.6 19.5 23.2 25.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
30,767 2,047 2,081 1,358 32.57

2022 年３月期 第２四半期（累計）個別業績予想値と実績値との差異

（2021 年４月１日～ 2021 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

29,000
百万円

1,100
百万円

1,100
百万円

700
円 銭

16.78

実績値(B) 28,996 1,282 1,481 1,046 25.10

増減額(B-A) △3 182 381 346

増減率(%) △0.0 16.6 34.7 49.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
30,268 2,005 2,037 1,332 31.95

２．差異の理由

(個別業績)

 2022 年３月期第２四半期累計期間につきましては、売上高は、ほぼ前回発表予想と同様に推移し

28,996 百万円となりました。また、工事の原価率低減に努めた結果、営業利益は 1,282 百万円、経常

利益は 1,481 百万円、四半期純利益は 1,046 百万円となりました。

(連結業績)

  連結業績につきましては、主に個別業績の修正によるものです。

 現段階では、2021 年５月７日に公表いたしました通期業績予想につきましては、変更はありません

が、下期は、働き方改革を実行しつつ、施工の促進と経費削減を行い、公表した業績予想以上の利益

を目指してまいります。今後、業績への影響があると判断した場合には、速やかに開示いたします。

 また、2022 年４月から始まる株式会社東京証券取引所のプライム市場への申請をいたしましたの

で、企業価値向上に向け全社一丸となり取り組んでまいります。

以  上